LEI MUNICIPAL Nº 1535/2006, de 13 de junho de 2006.

“Autoriza a concessão de uso de bens móveis a firmar respectivo convênio e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul,

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a  efetuar concessão em uso de uma máquina de escrever, marca OLIVETTI, série nº 477038 de propriedade do Município a Delegacia de Polícia local, mediante Termo de Concessão.

Parágrafo Único – A concessão de que trata esta Lei, será a título gratuito em comodato e pelo tempo que o Município estipular no referido instrumento.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, 13 de junho de 2006.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

GENIR ANTONIO COLOGNESE

Secretário Municipal da Administração